
Aprobado (d) Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 188930334.1 74247912.3 263178246.4 221576506.1 219301667.7 41601740.26
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 72998481.13 2618748.55 75617229.68 71739430.21 70738195.51 3877799.47

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25639041.41 444760 26083801.41 25111171.44 25111171.44 972629.97
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2834564.64 0 2834564.64 2613400.13 2613400.13 221164.51
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 9667214.08 1084770 10751984.08 10267163.94 10267163.94 484820.14
a4) Seguridad Social 9183984.06 356857.55 9540841.61 8858146.68 7856911.98 682694.93
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 25673676.94 732361 26406037.94 24889548.02 24889548.02 1516489.92
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 28380532.64 1501948.93 29882481.57 25064930.1 25036510.1 4817551.47
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1554025.59 -47600 1506425.59 1021133.7 1021133.7 485291.89
b2) Alimentos y Utensilios 329639.53 9000 338639.53 156443.75 128023.75 182195.78
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4358147.53 267517.91 4625665.44 3343388.08 3343388.08 1282277.36
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2572404 970239.48 3542643.48 3368767.12 3368767.12 173876.36
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5853922.19 -200000 5653922.19 4615512.93 4615512.93 1038409.26
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1663029.47 -50406.72 1612622.75 1122542.06 1122542.06 490080.69
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 12049364.33 553198.26 12602562.59 11437142.46 11437142.46 1165420.13

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 62369774.56 5755330.6 68125105.16 59907077.88 58661894.2 8218027.28
c1) Servicios Básicos 28741545.71 2121199.5 30862745.21 29635707.75 29618115.75 1227037.46
c2) Servicios de Arrendamiento 1303063.6 1502420.73 2805484.33 2187607.08 2160571.75 617877.25
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9143188.08 1548185.81 10691373.89 8270867.4 8270867.4 2420506.49
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2240674.65 -330313.28 1910361.37 1707552.59 1694285.06 202808.78
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 7883919.83 -110954.05 7772965.78 5806341.74 5732885.92 1966624.04
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1943475.91 906191.89 2849667.8 2830417.21 2830417.21 19250.59
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 554618.59 -107000 447618.59 79504.47 79504.47 368114.12
c8) Servicios Oficiales 1445863.74 225600 1671463.74 1471945.17 1471945.17 199518.57
c9) Otros Servicios Generales 9113424.45 0 9113424.45 7917134.47 6803301.47 1196289.98

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 112000 200000 312000 87000 87000 225000
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 112000 200000 312000 87000 87000 225000
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 8928787.46 425326.63 9354114.09 7540878.01 7540878.01 1813236.08
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1232500 -25100 1207400 904654.44 904654.44 302745.56
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 14000 97764.7 111764.7 111764.7 111764.7 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 3274000 -30000 3244000 2685660.25 2685660.25 558339.75
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 4244758.6 -1372441 2872317.6 1993843.55 1993843.55 878474.05
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 1700000 1700000 1700000 1700000 0
e9) Activos Intangibles 163528.86 55102.93 218631.79 144955.07 144955.07 73676.72

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 15400758.28 63486557.59 78887315.87 56237189.91 56237189.91 22650125.96
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 12119784.1 62121431.49 74241215.59 53953959.94 53953959.94 20287255.65
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 3280974.18 1365126.1 4646100.28 2283229.97 2283229.97 2362870.31

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
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Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 (b)

(PESOS)



Aprobado (d) Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
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Egresos

Subejercicio (e)

SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUANAJUATO, Gobierno del Estado de Guanajuato (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 (b)

(PESOS)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 740000 260000 1000000 1000000 1000000 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 740000 260000 1000000 1000000 1000000 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
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SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUANAJUATO, Gobierno del Estado de Guanajuato (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 188930334.1 74247912.3 263178246.4 221576506.1 219301667.7 41601740.26


